
Diário Ofi cial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-Feira, 16 de Abril de 2019 – Ano VII – Edição Especial 79– Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

  

 
 
 
 
 
 
 
 
Portaria nº 173/2019- GP. 

 

Nova Cruz/RN, 16 de abril de 2019. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de 

suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em 

seu Art. 87, inciso XXXIV.  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° NOMEAR os conselheiros e suplentes abaixo nominados para compor o Conselho 

Municipal de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, para o biênio 2019-2020, conforme regimento interno 

do Conselho Municipal de Saúde. 

 

SEGUIMENTO GESTOR E PRESTADOR 

Nome do Conselheiro Titularidade Entidade 

Ana Lúcia Barbosa Moreira Titular SMS 

Ariosmar Martins Belarmino Suplente SMS 

Thiago de Araújo Silva Titular SMS 

Jailson da Silva Suplente SMS 

Vanessa Saionara Freitas Flor Titular Clínica Femine 

João Marcelo Brasil da Silveira Suplente Clínica Femine 

 

SEGMENTO TRABALHADOR DO SUS 

Nome do Conselheiro Titularidade Entidade 

Nirineide Gustavo de Araújo Titular ACM - Nível Médio  



TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2019 - ANO VII– Edição Especial 79

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

  

José Humberto Campos Suplente ACM - Nível Médio  

Weverson Wilson de Oliveira Titular NASF - Nível Superior 

Rosângela Maria de Oliveira Suplente NASF - Nível Superior 

Fátima Yonara Lucas da Silva Titular HMMPM - MAC 

Antonio Ferreira da Silva Junior Suplente HMMPM - MAC 

 

SEGMENTO USUÁRIOS DO SUS 

Nome do Conselheiro Titularidade Entidade 

Valmir Bernardino de Oliveira Junior Titular Assoc. Moradores Bairro Frei Damião  

José Antonio da Silva Suplente Assoc. Moradores Bairro Frei Damião 

Romildo Barbosa da Silva Junior Titular CDL  

Diogo da Costa Soares Suplente CDL 

Cristian Marinho Cesar Titular Igreja Assemb. de Deus Brás Bom 
Retiro  

Aline Soares da Silva Suplente Igreja Assemb. de Deus Brás Bom 
Retiro 

Gilmar Marinho Cesar Titular Igreja Batista Palavra Viva 

Sidney de Macêdo Lima Suplente Igreja Batista Palavra Viva 

José de Souza Vieira Titular Igreja Evangélica Assembleia de Deus 

Adeilde Marques Barbosa Santana Suplente Igreja Evangélica Assembleia de Deus 

Sútia Maria Diógenes Titular Paróquia da Imaculada Conceição 

José Felipe Moreira da Silva Suplente Paróquia da Imaculada Conceição 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos para o dia 

11 de abril de 2019. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se. 
 
 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal 

 



TERÇA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2019 - ANO VII– Edição Especial 79

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
Gilmar Amador

SECRETÁRIO

Jonas Cândido Bezerra

MEMBROS

Genilson Alves
Wunderlich Marinho Barbosa

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE

  

José Humberto Campos Suplente ACM - Nível Médio  

Weverson Wilson de Oliveira Titular NASF - Nível Superior 

Rosângela Maria de Oliveira Suplente NASF - Nível Superior 

Fátima Yonara Lucas da Silva Titular HMMPM - MAC 

Antonio Ferreira da Silva Junior Suplente HMMPM - MAC 

 

SEGMENTO USUÁRIOS DO SUS 

Nome do Conselheiro Titularidade Entidade 

Valmir Bernardino de Oliveira Junior Titular Assoc. Moradores Bairro Frei Damião  

José Antonio da Silva Suplente Assoc. Moradores Bairro Frei Damião 

Romildo Barbosa da Silva Junior Titular CDL  

Diogo da Costa Soares Suplente CDL 

Cristian Marinho Cesar Titular Igreja Assemb. de Deus Brás Bom 
Retiro  

Aline Soares da Silva Suplente Igreja Assemb. de Deus Brás Bom 
Retiro 

Gilmar Marinho Cesar Titular Igreja Batista Palavra Viva 

Sidney de Macêdo Lima Suplente Igreja Batista Palavra Viva 

José de Souza Vieira Titular Igreja Evangélica Assembleia de Deus 

Adeilde Marques Barbosa Santana Suplente Igreja Evangélica Assembleia de Deus 

Sútia Maria Diógenes Titular Paróquia da Imaculada Conceição 

José Felipe Moreira da Silva Suplente Paróquia da Imaculada Conceição 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os efeitos para o dia 

11 de abril de 2019. 

Registre-se, cumpra-se e publique-se. 
 
 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal 

 

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA


